[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Дума

Зиминского муниципального района
VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 января 2024 года                                     № 323                                                          г. Зима
Об одобрении и утверждении перечня проектов народных
инициатив Зиминского районного муниципального
образования на 2024 год
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Иркутской области от 12.02.2019 года № 108-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь статьями 30, 47 Устава Зиминского районного муниципального образования, Дума Зиминского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Одобрить и утвердить перечень проектов народных инициатив Зиминского районного муниципального образования на 2024 год (прилагается).
2. Консультанту Думы Зиминского муниципального района Сорокиной Н.М. разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы Зиминского
муниципального района. Трубников
                            С.И. Усольцев
Приложение к решению
Думы Зиминского муниципального района
 от 24.01.2024 №323
	Перечень проектов народных инициатив Зиминского районного муниципального
образования на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем
финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Организация материально-технического обеспечения образовательных учреждений Зиминского районного муниципального образования
	2 231 600,00
	2 097 702,25
	133 897,75
	15.1.11

	2
	Организация обеспечения  спортивным и игровым оборудованием общеобразовательных учреждений Зиминского районного муниципального образования (установка собственными силами)
	300 000,00
	281 999,77
	18 000,23
	15.1.11

	3
	Текущий ремонт зданий МОУ Батаминская СОШ, МОУ Филипповская СОШ, МОУ Покровская СОШ
	2 190 000,00
	2 058 598,29
	131 401,71
	15.1.11

	4
	Организация материально-технического обеспечения МУ «Физкультурно-спортивный центр «Колос»
	300 000,00
	281 999,77
	18 000,23
	15.1.26

	5
	Организация материально-технического обеспечения муниципального казённого учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Зиминского района»
	90 000,00
	84 599,93
	5 400,07
	15.1.19.1

	ИТОГО:
	5 111 600,00
	4 804 900,00
	306 700,00